
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГ О ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» в Муниципальном автономном 
учреждении Дальнегорского городского округа 
«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О 

взаимодействии межд\ miioi офункциональными Петрами предоставления 

гос> дарственных и муниципальных услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 

местного самоуправления», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принцип) «одного окна» в Муниципальном автономном 

учреждении Дальне!юрского городского округа «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежи! размещению на официальном

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

1 лава Дальнегорского 
городского округа

интернет-сайте Дальне! орско

Г -о И.В. Сахута



I

УТШРЖДНН
11 оста н о вл е 11 и е м ад м и н истраци и
Дальнегорского городского округа 
от /&. /О. с М К  № S 6 / '  ПО-

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
но принципу «одного окна» в Муниципальном автономном учреждении 

Дальнегорского городского округа «Мног офункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг»

№
н/н Наименование муниципальной услуги

1 11редоставление земельных участков.
находящихся в собственности Дальнегорского 
городского округа в аренду, в постоянное 
пользование, в безвозмездное срочное 
пользование

Наименование органа, 
уполномоченного 

предоставлять услугу
Управление муниципального 
имущества администрации 
Дальнегорского городского 
округа

I [редос гавление земельных участков, 
находящихся в ведении и (или) собственности 
Дальнегорского городского округа, гражданам 

I для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства.

! дачного хозяйства, а также гражданам и

Управление муниципального 
и м у 11 юетва адм и н и страци и 
Дальнегорского городского 
округа

крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности

3 Приватизация жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 
Дальнегорского городского округа

4 Выдача справки об участии или неучастии в 
приватизации жилых помещений в Дальнегорском 
городском округе

I (ринятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях

6 Выдача разрешения на обмен жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда

7 11рием заявлений, постановка на учет для 
зачисления детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)

Управление муниципального 
имущества администрации 
Дальнегорского городского
округа __
Управление муниципального 
имущества администрации 
Дал ь н его рс ко го го род с кого
округа ____
Отдел жизнеобеспечения 
администрации 
}(альнегорского городского 
округа
Отдел ж и з н собес и с че н и я
администрации
Дал ь н е го рс ко го го родс ко го
округа __  ____
Управление образования
администрации
Дал ьн е го рс ко го городе ко го
округа



э

8 11риём документов, необходимых для 
согласования перевода жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое, а 
также выдача соответствующих решений о 
переводе или об отказе в переводе

Отдел архитектуры
администрации
Дал внегореко го городс ко го
округа

9 Приём документов, необходимых для 
согласования перепланировки и (или) 
переустройства жилого (нежилого) помещения, а 
также выдача соответствующих решений о 
согласовании или об отказе

Отдел архитектуры 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

10 Выдача разрешений на строительство Отдел архитектуры 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

11 Выдача разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию

Отдел архитектуры
администрации
Дал ьн е горского го род с кого
округа12 Выдача градостроительных планов земельных 

участков
Отдел архитектуры 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

13 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, аннулирование таких 
разрешений

Отдел архитектуры
администрации
Дал ьн егорс ко го городского
округа

14 Выдача документа о присвоении наименований 
улицам, площадям и иным территориям 
проживания граждан в Дальнегорском городском 
округе, а также об установлении нумерации 
домов, расположенных на территории 
Дальнегорского городского округа

Отдел 1 арх иге кту р ы 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа


